
 

TZ_Poznávej Beskydy na obou stranách hranice i v tomto roce! 

Vydejte se na putování i v roce 2013 v rámci 2. ročníku soutěže Poznávej Beskydy na obou 

stranách hranice a soutěžte o batohy! V období od 1. června do 13. září 2013 se můžete 

zúčastnit razítkovací soutěže, do které se může zapojit každý. 

Budete mít tak možnost poznat nejkrásnější vrcholy a atraktivity v Beskydech, jak na české, 

tak na polské straně. Vy všichni se můžete zúčastnit soutěže o zajímavý příběh z návštěvy 

vrcholu nebo atraktivity, nadšení fotografové mohou zachytit atmosféru navštíveného vrcholu 

nebo atraktivity prostřednictvím fotografií, které budou uveřejňovány na webových stránkách 

http://poznavej.beskydy.com, a poté i vyhodnoceny. To vše a jiné bude součástí tohoto 

projektu, jehož hlavními aktéry může být každý z vás! Záměrem tohoto projektu je zvýšit 

přitažlivost české a polské části Euroregionu Beskydy, jak pro tuzemské, tak i pro zahraniční 

turisty, dále však i pro jejich obyvatele, širokou veřejnost a především pro děti a mládež. 

Projekt chce využít regionálních originalit a charakteristik, ať už se jedná o přírodní krásy, 

atraktivity či zajímavá místa.  

A co soutěž obnáší? Stačí navštívit některá z vybraných míst jak v české části Beskyd, tak i 

polské a nasbírat minimálně 6 razítek, z toho jedno z polské části.  A kde se můžete vydat? 

Česká strana: 

* Rozhledna Bílá hora, Kopřivnice  

   otevřeno: duben-říjen út-ne 9.00-18.00 hod. 

* Bazilika Minor navštívení Panny Marie, Frýdek-Místek  

   Beskydské informační centrum, Frýdek-Místek, Zámecké náměstí (*) 

   otevřeno: červen-září po-pá 8.00-12.30, 13.00-16.30 hod., so 9.00-14.00 hod. 

* Památník Leoše Janáčka, Hukvaldy 

   otevřeno: út-ne červen-srpen od 10.00-18.00 hod., září od 10.00-17.00 hod. 

* Pustevny 

   Občerstvení U lanovky  

   otevřeno: v letní sezóně po-pá 9.00-16.00 hod., so-ne 9.00-17.00 hod. 

* Technické muzeum, Kopřivnice 

    otevřeno: květen-září út-ne 9.00-17.00 hod. 

* Vrch Slavíč, Morávka 

   Kolářova chata na Slavíči  

   otevřeno: celoročně po 12.00-18.00 hod., út-ne 10.00- 18.00 hod. 

* Areál Skokanských můstků, Frenštát p. R. 

   Restaurace Rekovice 

   otevřeno: v letní sezóně denně 10.00- 18.00 hod. 

Polská strana: 

* Dębowiec, Bielsko – Biała 

   Schronisko górskie PTTK, Dębowiec  

   otevřeno  jaro-léto: 10.00-20.00 hod.  

* Magurka Wilkowicka, Bielsko – Biała 

   Schronisko gorskie PPTK,  Magurka Wilkowicka 

   otevřeno celoročně:9.00-19.00 hod.  



 

 

* Błatnia, Bielsko - Biała  
   Restauracja Ranczo, Błatnia 

   otevřeno celoročně: 8.00-22.00 hod. 

 

(*) kurzívou napsány seznamy míst, kde můžete obdržet razítko, pokud není přímo v místě 

navštívené atraktivity 

Soutěžní karty si můžete vyzvednout na výše uvedených atraktivitách a také v informačních 

centrech ve Frýdku, Místku, Frýdlantu n.O., Ostravici, Čeladné, Frenštátu p.R., Kopřivnici, 

Štramberku a Hukvaldech. 

Vyplněnou hrací kartu doručte osobně nejpozději do 13. 9. 2013 na některou z poboček 

Beskydského informačního centra (Frýdek – Zámecké náměstí 1257, Místek – nám. Svobody 

6, Frýdlant n. O. – ul. Hlavní 308) nebo na polské straně do Městského informačního centra 

v Bialsko-Biala nebo Muzeum w Bielsku-Białej ul. Wzgórze 16, popř. zašlete na adresu: 

Beskydské informační centrum Frýdek-Místek, nám. Svobody 6, 738 01 Frýdek-Místek nebo 

na Miejskie Centrum Informacji Turystycznej, 43-300 Bielsko-Biała, Plac Ratuszowy 4, 

Polsko. 

Losování proběhne dne 18. 9. 2013 v BIC Frýdek-Místek, nám. Svobody 6 a na polské straně 

v Městském informačním centru v Bialsko-Biala.  

V rámci soutěže probíhá také pro všechny soutěž o nejlepší fotografie a pro děti do 15 let 

soutěž o nejhezčí příběhy z výše uvedených navštívených míst. Výherce těchto soutěží rovněž 

čekají odměny. 

Bližší informace hledejte na webových stránkách http://poznavej.beskydy.com! 

Text: Lucie Talavašková, Beskydské informační centrum Frýdek-Místek 

 

http://poznavej.beskydy.com/

